

TIEDOKSI

Taloustieteellisen Yhdistyksen uusi johtokunta

Taloustieteellisen Yhdistyksen sääntömääräinen vuosikokous pidettiin 28. huhtikuuta 2023 Helsingissä Valtion taloudellisen tutkimuskeskuksen tiloissa. Yhdistyksen jäsenillä oli myös mahdollisuus osallistua kokoukseen etänä Zoomissa.

Yhdistyksen uudeksi puheenjohtajaksi valittiin kokouksessa edellisen johtokunnan varapuheenjohtajana toiminut KTT, yliopistotutkija Heikki Lehkonen Jyväskylän kauppakorkeakoulusta. Uusi varapuheenjohtaja on VTT, erikoistutkija Tanja Saxell Valtion taloudellisesta tutkimuskeskuksesta.

Johtokunnan muut jäsenet ovat KTT, tutkijatohtori Sanna Huikari Oulun yliopistosta; VTT, pääekonomisti Mauri Kotamäki Finnaverasta; professori Niku Määttänen, Helsingin yliopistosta; PhD, finanssineuvos Laura Vartia valtiovarainministeriöstä; professori Jarkko Harju Tampereen yliopistosta; KTT, vanhempi ekonomisti Eeva Kerola Suomen Pankista ja KTT, tutkija Nelli Valmari Elinkeinoelämän tutkimuslaitoksesta. Näistä Jarkko Harju, Eeva Kerola ja Nelli Valmari ovat uusia jäseniä johtokunnassa. Yhdistyksen sihteerinä jatkaa KTM Arttu Kahelin Aalto-yliopistosta.

Yrjö Jahnsson Award in Economics -palkinto

Vuoden 2023 Yrjö Jahnsson Award in Economics -palkinto myönnetään jaettuna kahdelle talous-

tieteen professorille Jan De Loeckerille (KU Leuven) ja Kalina Manovalle (University College London). Yrjö Jahnssonin säätiö tiedotti asiasta 30.3.2023.

Manova on tutkinut kansainvälistä taloutta ja erityiskysymyksenä sitä, kuinka rahoitusmarkkinat vaikuttavat kansainvälisen kaupan virtoihin. De Loecker on keskittynyt tutkimuksessaan toimialan taloustieteen teemoihin, erityisesti yritysten tuottavuuden ja markkinavoiman tilastolliseen mallintamiseen.

Yrjö Jahnssonin säätiö valitsee palkinnonsaajan yhteistyössä European Economic Associationin (EEA) kanssa. Palkinto myönnetään taloustieteilijälle, jonka panos eurooppalaisessa taloustieteessä on merkittävä. Ensimmäisen palkinnon saivat vuonna 1993 Jean-Jacques Laffont ja Jean Tirole. Palkinnon suuruus on 20 000 euroa ja se jaetaan joka toinen vuosi. Palkinnonsaajat kutsutaan Suomeen luennoimaan ja tapaamaan suomalaisia taloustieteilijöitä.

Kansainvälinen tunnustus Saija Alangolle, Gökhan Buturakille ja Panu Kalmille

Vaasan yliopiston taloustieteen tutkijoiden Gökhan Buturakin, Panu Kalmin ja Saija Alangon artikkeli *The Effect of Financial Education on Risky Financial Decisions: Experimental Evidence* on saanut NEFE Best Financial Education Paper -palkinnon. Tämä palkinto annettiin parhaalle ASSA-konferenssissa esitetyille henkilökohtaiseen talouteen liittyvälle artikkelille. American Economic Associationin ja sen kanssa yhteistyössä toimivien amerikkalaisten yhteiskuntatieteellisten seurojen järjestämä ASSA-konferenssi on suurin vuosittainen taloustieteen tapahtuma. Vuoden 2023 tammi-

kuussa järjestettyyn konferenssiin New Orleansissa osallistui yli 6500 henkilöä.

Palkittu tutkimusartikkeli on osa Digi-consumers-hanketta, jota rahoittaa Suomen Akatemian Strategisen tutkimuksen neuvosto. Se perustuu ”Tukea opiskelijan oman talouden hallintaan” -kurssiin, jonka ovat luoneet Panu Kalmi ja Saija Alanko. Tutkimusartikkelissa tarkastellaan sitä, miten kurssilla annettu oman talouden koulutus vaikuttaa riskinottoon taloudellisissa päätöksissä. Tätä päätöksentekoa tarkasteltiin satunaistettua koeasetelmaa hyödyntäen.

Palkinto myönnettiin National Association of Economic Educators (NAEE) -järjestön kevätkokouksessa St Louisissa, Missourissa. NAEE myönsi palkinnon yhdessä NEFE:n kanssa, joka on talusosaamisen edistämiseen keskittyvä säätiö.

Kansainvälinen QS yliopistoranking taloustieteessä ja ekonometriassa 2023

Quacquarelli-Symonds (QS World University Rankings) on yksi kolmesta eniten siteeratusta kansainvälisestä yliopistorankingista. Vuosittaisen yleisrankinginsa lisäksi QS julkaisee myös oppiainekohtaisia rankingeja. Uusin taloustieteen ja ekonometrian kansainvälinen yliopistoranking julkaistiin maaliskuussa 2023. Kuten viime vuonnakin, 500 parhaan joukkoon pääsi tieteenalallamme kolme suomalaista yliopistoa: korkeimmalle sijoittui Aalto-yliopisto (sijoitus globaalisti välillä 151-200). Sitä seurasivat Helsinki (nyt sijalla 251-300) ja Turku (451-500).

Suomalaisten sijoituksia on kiinnostavaa verrata muihin Pohjoismaihin. Maailman sadan parhaan yliopiston joukkoon taloustieteessä ja ekonometriassa mahtui 4 pohjoismaista yliopistoa, kaksi Ruotsista ja kaksi Tanskasta, parhaana niistä Stockholm School of Economics (sijal-

la 56). Viidensadan parhaan yliopiston listalle mahtui taloustieteessä ja ekonometriassa 21 pohjoismaista yliopistoa.

QS:n oppiainekohtainen yliopistoranking perustuu neljään indikaattoriin: kahteen yliopistojen mainetta koskevaan kyselytutkimukseen (akateemiseen ja työnantajille suunnattuun) sekä kahteen julkaisu-toiminnan laatua ja laajuutta kuvaavaan indikaattoriin (sitaatit julkaisua kohti ja H-indeksi).

Heli Koski Yritystukien tutkimusjaoston johtoon

Hallitus on asettanut yritystukien tutkimusjaoston uudelle nelivuotiselle toimikaudelle, joka alkoi 1.4.2023. Tutkimusjaoston uuden kauden puheenjohtajaksi nimitettiin Elinkeinoelämän tutkimuslaitoksen tutkimusjohtaja Heli Koski. Tutkimusjaoston muina jäseninä toimivat professorit Timo Kuosmanen Turun yliopistosta, Minna Martikainen Vaasan yliopistosta, Topi Miettinen Hankenilta ja Hannu Vartiainen Helsingin yliopistosta.

Työ- ja elinkeinoministeriön yhteydessä toimiva riippumaton yritystukien tutkimusjaosto tuottaa informaatiota yritystukijärjestelmän kehittämisestä sekä edistää vaikuttavuuden arvioinnin laatua ja tutkimuksen hyödyntämistä politiikanteossa ja yhteiskunnallisessa keskustelussa.

Asetuksen mukaan tutkimusjaoston tehtävänä on arvioida Suomen yritystukijärjestelmää ja erityisesti laatia vuosittain arvio yritystukijärjestelmän kehittämisestä. Uusin raportti valmistui toukokuussa 2023. Lisäksi jaosto kehittää vaikuttavuuden tutkimuksen metodologiaa ja tekee riippumattomia arvioita yritystuista. Tutkimusjaosto on perustettu vuonna 2019.

Olli Kärkkäinen VM:n strategia- ja tutkimusjohtajaksi

KTM Olli Kärkkäinen on nimitetty valtiovarainministeriön strategia- ja tutkimusjohtajaksi 1.5.2023 alkaen. Kärkkäisen nimitys on viiden vuoden määräajaksi. Hän toimi aiemmin samassa ministeriössä johtavana erityisasiantuntijana talouspolitiikan vaikutusarviointia ja tietoon perustuvaa päätöksentekoa koskevissa tehtävissä. Tätä ennen hän on työskennellyt muun muassa ekonomistina Nordeassa sekä tutkijana eduskunnassa.

Mikko Silliman Aalto-yliopiston apulaisprofessoriksi

Mikko Silliman on nimitetty Aalto-yliopiston taloustieteen apulaisprofessoriksi urapolun ensimmäiseen vaiheeseen. Hän on soveltavan mikrotaloustieteen tutkija, jonka tutkimusala ovat koulutuspolitiikka ja työn taloustiede. Silliman viimeistelee tohtoriopintojaan Harvardin yliopiston Harvard Graduate School of Educationissa. Ennen Helsinkiin asettumistaan Silliman toimii vielä tutkijatohtorina Norwegian School of Economicsissa (NHH) lukuvuoden 2023–2024 ajan, ja aloittaa apulaisprofessorina Aalto-yliopistossa 1.8.2024.

Taloustutkijoiden 39. kesäseminaari Jyväskylässä

Jyväskylän yliopiston kauppakorkeakoulu JSBE järjestää perinteisen Taloustutkijoiden kesäseminaarin Jyväskylässä 13.-14.6.2023. Seminaariin ovat tervetulleita esityksiä kuuntelemaan kaikki taloustieteen, yrityksen taloustieteiden, julkisen hallinnon ja yritys-elämän edustajat se-

kä muut seminaarin aihepiireistä kiinnostuneet. Seminaari on järjestyksessä jo 39:s, ensimmäinen järjestettiin vuonna 1984. - Ilmoittautuminen kesän 2023 seminaariin päättyi 23. toukokuuta.

Vuoden 2023 kesäseminaarissa plenum-luennot pitävät ylijohtaja Mikko Spolander valtiovarainministeriöstä ja professori Kaisa Kotakorpi Tampereen yliopiston verotutkimuksen huippuyksiköstä. Seminaarin ohjelmaan kuuluu myös perinteinen kristallipallopalkinto vuoden 2022 osuvimman talousennusteen laatineelle tutkimuslaitokselle.

Kansantaloudellisen Aikakauskirjan päätoimittaja vaihtuu

Taloustieteellisen yhdistyksen johtokunta on valinnut Kansantaloudellisen aikakauskirjan uudeksi päätoimittajaksi PhD Mikko Puhakan. Puhakka on Oulun yliopiston emeritusprofessori. Hän aloittaa päätoimittajana lehden numerosta 3/2023 alkaen. Edellinen päätoimittaja Juha Tarkka, joka on toiminut tehtävässä vuodesta 2020, toivottaa Puhakalle menestystä perinteikkään ammatillis-tieteellisen lehden kehittämisessä.

Kansantaloudellinen aikakauskirja

www.taloustieteellinenyhdistys.fi

Ohjeita kirjoittajille

Kansantaloudelliseen aikakauskirjaan julkaistavaksi tarjottavat kirjoitukset lähetetään sähköpostin liitetiedostona (miehellään Word-muodossa) päätoimittajalle (juha.tarkka@hotmail.com) tai Kansantaloudellisen aikakauskirjan toimitusjärjestelmään osoitteessa <https://journal.fi/kak>.

Kirjoituksen otsikon tulee olla mahdollisimman lyhyt ja informatiivinen. artikkeleiden enimmäispituus on 6000 sanaa eli 20 liuskaa ykkösrivivälillä kirjoitettuna. Väitöskirjaesittelyiden enimmäispituus on 1200 ja kirja-arvostelujen 900 sanaa.

Tiede ja tutkimus -osastoon tulevat artikkelit käyvät läpi vertaisarvioinnin Tieteellisten seurain valtuuskunnan (TSV) julkaisemien vertaisarviointia koskevien vaatimusten mukaisesti.

Kirja-arvostelussa tulee olla mukana tiedot arvosteltavan teoksen nimestä, tekijöistä, kustantajasta, painopaikasta ja ilmestymisvuodesta sekä sivumäärästä.

Varsinaiseen tekstiin sisältyvät alaviitteet numeroidaan juoksevasti. Otsikon jälkeen tekstiin lisätään max. 100 sanan tiivistelmä.

Kuvioiden ja taulukoiden tulee olla selkeitä, ja ne otsikoidaan ja numeroidaan juoksevasti, kuviot ja taulukot erikseen. Molemmat tulisi toimittaa muokattavassa muodossa (miehellään Excel). Vaihtoehtoisesti voidaan kuvioista toimittaa myös aineisto ja mallikuva kuvion piirtämistä varten.

Viittaukset tekstissä merkitään seuraavasti: ”Kuten Easterly (2001) esittää...” tai erillisenä viittauksena lauseen tai kappaleen lopussa: (Easterly 2001) tai tarkemmin: (Easterly 2001, 55–58).

Lähdeluettelo sijoitetaan kirjoituksen loppuun otsikolla kirjallisuus. Luettelo laaditaan tekijän sukunimen mukaan aakkostettuna. Jos tekstissä on viitattu saman kirjoittajan useampaan julkaisuun, niin nämä laitetaan julkaisuvuoden mukaiseen järjestykseen. Mikäli julkaisut ovat samalta vuodelta, merkitään ne pikuaakkosilla (esim. 2006a, 2006b).

Kirjallisuusluettelossa artikkelit aikakauskirjoissa ja toimitetuissa kirjoissa merkitään seuraavasti:

Bhagwati, J., Panagariya, A. ja Srinivasan, T.N. (2004), ”The muddles over outsourcing”, *Journal of Economic Perspectives* 18: 93–114.

Quah, D. (2001), ”The weightless economy in economic development”, teoksessa Pohjola, M. (toim.), *Information Technology, Productivity, and Economic Growth*, Oxford University Press, Oxford: 72–96.

Kirjat ja kirjamuotoiset raportit esitetään näin: Easterly, W. (2001), *The Elusive Quest for Growth*, the MIT Press, Cambridge, Massachusetts.

Paasivirta, A. ja Valtonen, P. (2004), *Aloittavien innovaatioyritysten siemenrahoituksen ja palvelujärjestelmän uudistamisstrategia*, Kauppa- ja teollisuusministeriön julkaisuja 28/2004, Helsinki.

Työpapereiden malli on: Koskela, E. ja Puhakka, M. (2006), ”Cycles and indeterminacy in overlapping generations economies with Stone-Geary preferences”, HECER Discussion paper No. 105.

Verkossa olevaan materiaaliin viitattaessa on ilmoitettava http-lähteen osoite ja päivämäärä, jolloin siihen on viitattu. Esimerkki:

Varian, H., Litan, R. E., Elder, A. ja Shutter, J. (2002), *The Net Impact Study*, http://www.netimpactstudy.com/Netimpact_study_report.pdf (viitattu 16.5.2006).

Kun käsikirjoitukset on taitettu kirjapainossa, niistä lähetetään vedokset oikoluettavaksi kirjoittajille. Kirjoittajan tulee korjata vedokseen mahdolliset kirjoitusvirheet sekä tarkistaa, että kuviot, taulukot, alaviitteet yms. ovat oikein ja oikeilla paikoillaan. Tarkistus on syytä tehdä huolella, sillä toimitus ei oikolue vedoksia ja vastuu kirjoitusvirheistä jää kirjoittajille.

Tekijänoikeus

Kansantaloudellisella aikakauskirjalla on oikeus julkaista artikkelit sekä painetussa versiossa että verkkoversiossa. Tekijänoikeudet säilyvät kirjoittajalla avoimen julkaisemisen CC BY 4.0 -lisenssin, ”Nimeä” mukaisesti.



Lehden aikataulu on vuosittain seuraava:

Lehden arvioitu ilmestymisajankohta

Nro 1 helmi-maaliskuun vaihde

Nro 2 touko-kesäkuun vaihde

Nro 3 syys-lokakuun vaihde

Nro 4 marras-joulukuun vaihde

Taloustieteellinen Yhdistys

Kansantaloudellista aikakauskirjaa julkaisee Taloustieteellinen Yhdistys. Taloustieteellinen Yhdistys on tieteellinen seura, jonka tavoitteena on taloustieteellisen tutkimuksen ja talouspoliittisen keskustelun edistäminen ja kehittäminen Suomessa.

JOHTOKUNTA

Puheenjohtaja:

KTt Heikki Lehkonen, Jyväskylän kauppakorkeakoulu

Varapuheenjohtaja:

VTT Tanja Saxell, Valtion taloudellinen tutkimuskeskus

Muut jäsenet:

VTT Jarkko Harju, Tampereen yliopisto

KTt Sanna Huikari, Oulun yliopisto

KTt Eeva Kerola, Suomen Pankki

VTT Mauri Kotamäki, Finnvera

PhD Niku Määttänen, Helsingin yliopisto

KTt Nelli Valmari, Elinkeinoelämän tutkimuslaitos

PhD Laura Vartiä, Valtiovarainministeriö

Sihteeri:

Arttu Kahelin

Helsinki GSE

PL 17

00014 Helsingin yliopisto

puh. 050 5264018

sähköposti: sihteeri@taloustieteellinenyhdistys.fi

Kansantaloudellisen aikakauskirjan tukijoina ovat:

Liikesivistysrahasto

Jenny ja Antti Wihurin Säätiö

Yrjö Jahnssoonin säätiö

Valtion julkaisuavustus

Suomen Pankki

Lisätietoja osoitteessa www.taloustieteellinenyhdistys.fi.